
a 	 
- 	 íTURA 05 

Rap 
Ccmis 	manente  

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Autarquia Municipal de Trâtiskto 
Transporte - AMTI. Resultado de Habilitação. Tomada de Preços N° 23.15.0IITP. Obje 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO 
ORIENTAÇÃO TÉCNICA PARA O DESENVOLVIMENTO E 
APERFEIÇOAMENTO DAS ATIVIDADES DE CONTROLE INTERNO, 
COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE ALMOXARIFADO, COMPRAS, 
SERVIÇOS, PATRIMÔNIO E CONTROLE DE FROTA DESTINADOS À 
UNIFORMIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS ADOTADOS PELA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE JUNTO À AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITAPIPOCA - 
AMTI. Após a devida análise dos documentos de habilitação, foi observado pela Comissão 
de Licitação o que se segue, que EMPRESA QUE ATENDEU A TODAS AS 
EXIGÊNCIAS EDITALISSIAS FOI: 01- INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA 
LTDA-CNPJ N° 17.400.242/0001-75, sendo portanto declarada HABILITADA. Por 
conseguinte RESTARAM INABILITADAS pelos motivos a snuir expostos, a empresa: 
01- CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA - CNPJ N° 40.948.836/0001-
37:Apresentou o item 4.2.5.4 ( Certificado de Registro Cadastral (CRC) emitido por esta 
Prefeitura Municipal, dentro do prazo de validade, guardada a conformidade com o objeto 
da licitação) em DESCONFORMIDADE com o item 4.0 (DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO - ENVELOPE "A"- 4.1- Os Documentos de Habilitação deverão ser 

apresentados, na ordem, da seguinte forma: a) Em originais ou publicação em Órgão 

Oficial, ou, ainda, por qualquer processo de cópia autenticada em Cartório, exceto para a 

garantia, quando houver, cujo documento comprobatório deverá ser exibido exclusivainenze 

em origina!) Uma vez aue tratar-se-á de uma simples xerox.: 02- JP LOPES DE 
ALCAI'ITARA-CNPJ N° 15.294.30810001-64: :Apresentou o item 4.2.5.4 (Certificado de 
Registro Cadastral (CRC) emitido por esta Prefeitura Municipal, dentro do prazo de 
validade, guardada a conformidade com o objeto da licitação) em DESCONFORMIDADE 
com o item 4.0 (DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - ENVELOPE "A"- 4.1- Os 
Documentos de Habilitação deverão ser apresentados, na ordem, da seguinte forma: a) Em 

originais ou publicação em órgão Oficial, ou, ainda, por qualquer processo de cópia 

autenticada em Cartório, exceto para a garantia. quando houver, cujo documento 

comprobatório deverá ser exibido exclusivamente em origina!) Uma vez que tratar-se-á de 
uma simples xerox.  É O RESULTADO. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal 
previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei 8.666/93, a contar desta data. Itapipoca/CE. 18 
de abril de 2023. Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente da CPL. 

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 19.04.2023, NOS SEGUINTES 
veícuLos DE COMUNICAÇÃO: 

> DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
> JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
> DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

OBS: FATURAR PELA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE - AMTI 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçk 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DL FORTIM 

AVISO 
CHAMADA PÚSLICA P4" 712023-SME 

A CPI da Prefeitura da Fortim rens convocar 05 parilc'partet Liabritados a 
co.r,pa'ecere.ni no dia lodo Abril de 2023. às 095, Jørynn, pare e sessão de abed.ea dos 
envelopes de Contornos de renda da Chamada Pública acima ~atroada. Objeto aqusiçio 
de flnerot al,inentic.os diretarsente da agricultura eani4ar e do enwretnd.dõr fam,l.v 
rural, desbrsado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentaçio tscolar/PNAil. 
durante o eserocio de 2023 

foi CC. 18 de Abril de 2023 
AURELIPA MASTINS DA SILVA UMA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

AVO 
CONCORStHCIA PÚIOCA Nt 3/2023-51060 

A Cfl, de Ib.ctaoirca torna pilblico, pai fins de efeto, no disposto no 4 3$ do 
Ais 109 da Lei Federal ne  5 664/93 e suas alteraçbes, Que a empresa DIZIAM 8 BRAGA 
COMERCIAL LiDA ÇPP inserta no CNPJ 00404 S24/I48, interpõs recurso 
ad-noslstratiro contra o juNtamorro de Psabilitaçao da Cor'corrênoa Publica Na 0112023 
5106-O', cujo objeto e a eegsstro de preços para fatura e eventual contratação de empresa 
da cn4enharie especializada es, serviços de eri4enisar.a, eficientizaçio, melhora e 
ampliação do sistema da iluminação publica, contempLando elaboração de projetos 
eseciatneos. tecnologia Wpara atender as demandas do Municioso de lbcuitinga/Ct Ficam 
as demais licitantes. de'zidarnente sOmadas DMa querendo no prazo ieai de 05 cinco) 
dias úta's. APRESENTAR IMPUGNAÇÃO AO RECURSO INTERPOSTO, coi"oeme FaCti'ta o4 3e 
do Ali 109 da Les Cederai si E 664/93 e suas alterações. contado, da torna do Ais 110 
W n'esmo 	 total, a pas' da presente publicação, ficando aos autos dos recursos 
e do procediniersto I.c.tatório com vista franQueado aos interessados 

lbcu4inga/Cl, lide abril de 24227 
LUZIA AGUIM LOflS 

Presidente da Cons,ssão Permanente de Licitação 

RESULTADO 04 HA3ILTTAÇÂO 
TOMADA De PREÇOS Pan 612023SISA'111` 

A CPt do M,ir coo de Ibici,ziin(a atraves de tua Presidente, torna Publico para 
conlsec's'etsto dos interessados o reslitado do Nlgamnento dos documentos de Habiltação, 
cujo objeto ia CONSTRUÇÃO DE UNI~ BASiCA DL SAÚDE, PR0Lr0 PADRÃO TIPO 01 
DO MINISTÉRIO DA SAUDE, 01 RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 0€ SAUD4 NO 
MUNICIPIO DC IBICUITIIIGA CC Itabititadas-  1, CI.EZItIAI,DD 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇOIS - 

EPP nsc.'ita sob o CNPI 22575652~197. 2 CLLTROCAMDO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LIDA. ,ascnta sob o CNfl 63.552 37S/t'01. 4 WU CONSTIIUÇÔ(S E 
SERVIÇOS LIDA . Cfl. insciu s,ob o CNPI 20932 12310001'l&, S CONSTRUTORA IMPACTO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS tlRftl. inscrita sob o CT4PI 00615 86S/l 28 6 A8MV 
CONSTRIJC0ES, SERViÇOS. E'ViNTOS E LOCACCES (iDA - (Pio. .nsct.ta sob o CPIPJ 
52 044 78$/tlCl-57, 7. APtA COMÉRCIO. SERVIÇOS, PROJETOS É COPISIRUÇOCS LTISA, 
inscrita 'a o CNPJ 2461423~142, 8 G e EMPREENDIMENTOS LTDA. ,nscriia sob o 
CNP 	33734 I15/IWSI.75 inab,l,tadas 3 CONSTRUTORA MORAIS 111a. inscrita soa o 
CNP, 33.278617/0001-22. por desctampriinsanco de itens do ed,ial. conforme edital de 
ulgameril o de l'sabil,tação A partir deste publicação ficas franqueadas votas aos 
interessados e ,nic,ado o  prazo reciartal feri. 509. inciso 1, leira da lei 8 648/93). caso não 
ocorta interposição de reciarto fica marcado a abertura dos envelopes proposta de preços 
para o dia 78 de abril de 2028 as 091500 

- 

lb.cuitinga/CC. IS de abra de 2025 
LUZIA AGUIAR LOPES, 

Presidente da Comn-ssao Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÕ 

AVISO 04 ADIAMENTO 
PReGÃO ELXTIOWICO Na tOOt/2D23-P1 

O Pregoeiro torna pub'co que a hcltação, do tio menor preço por Lote, cujo 
objeto. Contratação de serviço de assesw.a pare apàceção das leis Paulo Gustavo IEC 
295/202)) e Atd BIa& 2 (1,04 14399120211 com a criação de e04ai1. mapeamento de 
silistas. oeganizaçào da cadeia produtrra, e'strategrss de comunicação e prestação de 
contas das referidas leis, visando atender a, necessidades da Sec 	 de 
Desen'eoMnwnto Ccoasõvoiico Cultura e turiszTso. iniciak,sente com es datas a seguir meio 
do recebimento das propostas das 0*', do dia 11/03/2023. Fin, do recebimento Co 
propostas as Q$is do d'a 20104/2023. Abertura e iJflS'efltO das propostas das OSCIlas 
08 5915 do dia 20/04(2023 e InicIo da sessão de disputa da preços-  ás 091s do dia 
20)04/2025 passarao para as se4saintes datas Inicio do recebimento das propostas- das 
091, do dia  19/04/1023,  rins do recebimento de propostas as 0815 do dia 09/05/2023. 
Abertura e iclgambnto das propostas das 08 011 às 08 - 591, do dia 09/05/2023 e Irk.o da 
sessão de disputa de preços -  as 0Sf, do dia 09/05/2023 em virtude da necessidade de 
alteraçõe, no edital, conforme adendo, maiores mnEormações na sala da Comissão de 
Licitação. situada na Rua Frazicnca Ores de Moraes, s/n, IR andar. Gerência. Ico/CE. das 
01 ãdei as II )Oei r no endereço eletrÕnico ~til[" be "Acesso ldarsta,s,edo no unI - 
acesso publico' no Edital da '.cisações ewe Ice cc 40v br. 

PLTRUS BARBOSA DL UMA 

AVISO DE ACIAMINTO 
PREGÃO ELrTRÕKICO Nt 4,001/202341 

O Pregoeiro torna publico que a licitação, do tipo menor preço por Lote. 
Cujo coleto Contratação de serviço de assessora para aplicação das latos Paulo Gustavo 
(LI 193/2023) e Alda' Stanc 2 Lei 24 199/20233 coess a criação de editais, mapeamnento 
de artistas. organização dO cadeia produtiva. esteategias de comunicação e prestação 
de coatas das referidas leis, visando atender as necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico. Cultura e lurisivoo  in,c,almenie com as datas a seguir-
inicio do recebimento das propostas: das 0111, do dia 32103/2023, Fins do recebimento 
dl' propostas as 0$15 do dia 20/04/2021. Abertura e julgamento das propostas das 
Glosei as 08 Sges do dia 20/04/2023 e Inicio da sessão de disputa de priços- as 0915 
do dia 20/04/2023 passar5o para as seguintes datas inicio do recebimento das 
propostas das 081' do dia 59/04/2023 Eira do recebimento de propostas as Dlii do 
dia 09/05/1023 Abertura 	julgamento das ploçostas: das 08 Ols as os S9ts do dia 
09/05/2023 e Inicio da sessão de disputa de preços as DOIs do dia 09/05/2023 em 
virtude da necessidade de alterações no edital, conforme adendo, rnaiovli informações 
na sala da Cornissio de Licitação, situada na Rua Francisco Atves de Morats, 5/5. II 
anda,, Genincia. calCE, das 07 ices 34 13 SOIs e no endereço eletrâraco r.'ww bll.org  br 

Acesso Identificado no lisa - acesso piablico' e no portal de lotações 
wsw tce cc gor br 

PITRUS BARBOSA DE LIMA 

aras, — iii urnis - — -- 
* 	'usai 'ar. - riu trr..a.vr* 5-tu- ideei O5*33e1i*ilIle  

I$SN 1677-7069 	 Nt 75, quarsa'fe 	de abril de 2023 	«' 

AV$ØDELICTACAO 	
ct;/, V/.. 

•RIGAO ELLTIÕMCO -  

O Pregoe.ro torna público dia, se encontra 3 da' iflo . .i' 	1s8n.,,a 	-P / citaçã0. do tipo menor preço por lota, ou, objeto Regst  
eersuarn aQuisições de metenal tn...enatcddg.co destinado ao 	 ."-... .VaWW. 
S.Vdo Orsei Guirnarles Nu., parto ao Fundo Municet de 	-'. 	. 0OuIas e>' 
Horlr,os-  5 njcio  de recebimento das propostas das DII, do da ..... 
recebossento de propostas: às 0*15 do d'a 08/05/2023. 3 A. 	~Co.ns das 
propostas. das OSOIhàs 08- 591, do dia 08/05/202 4 5 soda sessio de dispiala de 
Pulos às O9fi do dia 58/05/2075. maiores ,nformações na ,aJ3, da Coe.tsio de Licitação, 
situada a Rua Francisca Aires de Moreps. sorri, 31  andar Gerência. Iro/CE, da. 07301' ás 
ll-30ti ou pelo telefone 1881 99900-2896 e no endereço eletrônico arww.blIoeg.br  - 
Acesso identilcado no finá 	acesso publico' o no portal de licitações 

www tce te 40v br 

PUROS M,RBOSA De lIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO CLE1RÕI4KO Na 2023.04.0e'OI1I 

A Pregoeira da Prefeitura de Iteitinga - CL, torna publico para conPsecasents 
dos icitanoes e demais .,teressados. oue do dia 20 de Ma., de 2013a03 de Maio de 1023 
M as 081s lHoa'ario de irasalial. esiara recebendo as Propostas de Preços referente, ao 
Pregão Eletrônico nt 2025.04 04-CPI tipo menor preço globat/lote, tendo como obieto a 
prestação de sareiço de locação de ventilador pulmonar e boiaDa de infusão junto a 
Secretaria de Saúde do Mta,iclplo de lla.sin$a Cr. no Endereço Eletrocuto Provedor do 
Sistema Bo4ia Srasiteire de Mercadoria, 	BSMNE'T, no endereço 
ww bbrnneticmlacoes.corn br" A abertura das propostas acontecera no dia 03 de Maio 

de 2023. as 100o. (Horário de Bramia) co inicio da sesslo de disputa de lances ocorrera a 
par-tu das SOIs do dia 03 de Maio de 1023 (Horário de Brasilia) Osaalsqiaer informações 
serão prestadas pela Pregoeu'a, durante o expediente normal 108h Is 121. IvorasI, e 
poderio ser solicitadas atrases do telefone 853 35112004 

Itaitinga/CE. 18 de Abril de 2023 
E DUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

RLSUIZADO DL I4ABIUTAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS Na 23.15.0I11 

Autarquia fsfunic-pal de Tiãrisito e Transporte - AMEI DIlEtO Contratação de 
serviços especiatirados da apoio e orientação tecnca paea o de,envols,n,ento e 
aperfemçoamentc das atrrdades de controle interno, compreendendo as atividades de 
almos.aridado. compras, serviços catrimórso e controle da frota destinados a sniforns4ação 
de procedimentos adotados pela legnaaç3o v*anta  ponto a Autarquia Murecipal de iránsito 
de ltjp'poca - AMTI Modalidade tomada de Preços P1? 23 IS OI/TP Após a devida análise 
dos documentos de habitação lo' observado pela Comissão de Locitação o Oslo se $egue. 
que EMPRESA QUE ATENDEU A TOCAS AS FXIG(PIOAS EDITALISSIAS FOI 01- iNeaOVA. 
SERVIÇOS & ASSESSORIA L'TDA'CNPI Na 17400242/X0l'7S. tendo poesanto decLerada 
l.AIIUTAOA Por conseguinte RESTARAM INABILITADAS pelos nocivos a segu. expostos, a 
rmprea Cl- CONOSJE ASSESSORIA CONTABIL LIDA - CNPI P1? 4091$ 836/0001 
3/ Apresentou o 'tais 4254 1 Cert.eicado de Registro Cadawaj ICE)  emitido por esta 
Prefeitura Municipal, deniro do prazo de saldada, guardada a conformidade com o objeto 
da licitação) em DES(O4EOAMIDADE como tens 40 (DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
- ENVElOPE W. 4 5' Os Documentos da Hab4taçlo deverão ser apresentado.. na ordem, 
da seguinte forn'a aIIm originais ou publicação em Orgão Dfic,aI, ou, ainda. por qualquer 
processo de cópia autenticada em Certorlo, receIo para a garantia, Quando houver, cujo 
documento comprobatório deverá ser exibido e.clusrransente em original) Urna vez que 
tratar -se-a de mina simples 'croa.; 02' 1? LOPES DE ALCANTAM'CNPI Na 13294305/0003' 
64 Apresentou o Cem 4 2 5,4 Certificado de Registro Cadastral (CRC) emitido por esta 
Preleitura Muniopal, dentro do prazo de sabdade, guardada a conformidade corso objeto 
da licitaçiol em PCSCONFOAMIDAOL corA o rIem 40(00$ DOCUMENTOS DL HASTUTAÇAO 
- ENVELOPE 'A' - 4.1- Os Documentos de Habestação deverio ser apresentados, na ordem, 
da seguinte toamo a) Em orlgirlai, ou publicação em Õrgão (CIcial. ou, ainda, por oualquer 
proce,va de cópia auient,c,ada cem Cartório, recato Diria garantia, quando houver, cujo 
documn,erito comprobatório devera ser exibido esclutrirassente em orienal) Uma vez que 
tratar-se-a de uma smspne, saroS, É o RESUL-rADU Diante do eaposto, abre se o prazo 
rrcursal previsto no aro 109, inalo 1, anel 'a' da lei 8 546/93, a contar desta data 

Ttapipoca-CE, 58 de Abril de 2073 
WILSIA,liL SOARES 04 OLNEIM "FIQUES 

Presidente da CPI 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
CONCORRÉPeCIA PÚBUCA Nt 5,01/2t22'CP 

Aviso de Reti'caçào de .aig.nsr'rto de Habitação A Comnsão Especial de 
Licitação de ltapipoca-Ct, torna pubmco, para core'seomento dos ineeressados a Retificação 
o Aviso de luleautiei'ito de Habritacao referente a Concorrência Pública Pie 005 09/2022 O', 
rectiade rio dia 18/0412023 no DOU PC 74, Pá4 1911, Seção 3, com o seguiste OBJETO a 
Contratação de Empresa Especiabrada para Llabraraçao dos Espiados Tacnicos a arrsb.anta-s 
do lornicipmo de Ttapipoca/CC. ONDE SE LE- PROPOSTA  DE PREÇOS LEIA SI AGORA 
PROPOSTA TÉCNICA. As demais Informações permanece inaltezaven. Maiores informaçÕes 
na sade da Comissão Especial de Licitação, com Endereço Rua Antônio Oliveira Menezes, 
por coras do Camelddromo, S.N. Centro, rtapipoca/CE, no horário de 0815 as 12h e das 141, 
as 	til' de Segunda a Setta lavra a nos Endereços Eletrônicos Sitr do 

Ece cc 8. te/licitações e sitO, //itaøipOCa cc goa br 

lsapipoca'CL. Ia de Abril de 2023. 
CLLIOIANA PIRLIM DL Aft.Al)1ó 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AViSO DE RETIEICAÇA.O 
CONCORRENCIA PUBLICA Pa' 1e/2022-sEiNrRA 

Errata da Pub.cação do Extiato do contrato, ConcorrCncia Púbaca Na 
0lO/2022.SIINFRR. veicuvado do DOU no da 52 de Abril de 1023. de P1' 70, Pa1 37), 
Seção 3, ONDE SE LI PRAZOS 270 (durrntos e netental dias LEIA SE PRAZOS: 360 
(trezentos e sessastal dias Dtraldo Carneiro Soares (Secretario Munic.aI de £nfraestr,itura. 
Mobisdade e Serssços PubIcosI, 

Itarema-CE, 58 de Abril 2025 
11*1 HELINA BRAGA 

Presidente da Comissão Permanente de Liotação 

4w - LCP 
.is.aviusr.c5..tveuais.nfrmva.. caem. 



o 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°074 1 FORTALEZA, 19 DE ABRIL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PROCESSO ADESÃO A ATA DÍ)tEGISTRO DE 
PREÇOS N° 009-2023-SEINFRA -Adesão a Ata de Ragistro de Preços da Secretaria da lafraestnatun do município de Crateús-CEttnscrito noCNPJ 
ME ?'t: 07,982,0361000147, nos tennos da Lei 8.666193 em consonância coça a Lei 10.520/02 decreto federal N' 7,892 de 23 de jan$o ç 2013 
PC 	decreto N° 9.488 de 30 de agosto de 20)8. C suas alterações postenores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo:'Ptcd 
10 SI -PEOOI/2022- Ata de Registras de Preços: Si -P11001/2022. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infnestzutun e Uibanis$o4o,MIln . t.,, 2 
Nova Rusus/Ce. ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Secretaria da Infracstzutun do Município de Cratcús - CE - OBJETO: Aqu 'ái;;':i;;sãi: 
Asfáltica - CBUQ (Concreto BetuminosoaQuenle) e emulsão asfáltica RR 2C. pata atender as necessidades de pavimentação  asfáIt 4...e7a u1 te 
pavimentação e tapa buracos) cm diversas vias públicas urbanas e rurais, junto a Secretaria da Infracstnjtura do Mtmicipio dc Crateús - . 
REGISTRADO: SHEKINAH CONSTRUÇÓES E LOCAÇÓES DE MÁQUINASE VEICULOS LTDA. tnscnta no CNPJ sob o t? 
00, como VALOR de RI 6.800.000.00 (Seis MiLhões e Oitocentos Mil Reais). VIGÊNCIA DA ATA N°51 - fl00112022: 20/06/2922 á 20/06/2023. 
Crateó.-CE, IS de Abril de 2023. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N 
23.15.01trP - Autarquia Municipal de Trânsito e Transpone - AMTL OBJETO: Contratação de serviços especializados de apoio e orientação técnica 
para o desenvolvimento e aperfeiçoamento das atividades de controle interno, compreendendo as atividades de almoxarifado, compras, serviços, patn. 
mõnio e controle de frota destinados à uniformização de procedimentos adotados pela legislação vigentejunto à Autarquia Municipal de Trânsito de 
ltapipoca - AMTI. Após a devida análise dos documentos de habilitação, foi observado pela Comissão de Licitação o que se segue. que EMPRESA QUE 
ATENDEU A TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITÃI.ISSIAS FOI: 01- INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA-CNPJ N' 17.400.242/0001-75, 
sendo portanto declarada Jj4RJJflADA Por conseguinte RESTARAM INABILITADAS pcjps  motivo, a uwuir einostos. a .mnrgg: Cl- CONDUE 
ASSESSORIA COWI'ABIL LTDA - CNPJ N' 40.948.836.000l-37:Apresentou 011cm 4.2.5.4 ( Certificado de Registro Cadastral (CRC) emitido por esta 
Prefeitura Municipal, dentro do prazo de validade, guardada a conformidade como objeto da licitação) em DESCONFORMIDADE coe, o item 4.0 (DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - ENVELOPE 'A "-4.,, Os Documentos de Habilitação deserdo ser apresentados, na ordem. da seguinte forma 
a) Em originais ou publicação em Orgão Oficial, oi& ainda, por qualquer processo de cópia autenticada em Canário. exceto para a garantia, quando 
houter, cujo documento comprobatório deterá ser exibido exclusivamente em original) Uma vez ouc tratar-se-á de uma simoles xerox '02- JP LOPES DE 
ALCANTARA-C,'01 N' 15.294.308.0001-64: Apresentou oitem 4.2.5.4 (Certificado de Registro Cadastral (CRC) emitido por esta Prefeitura Municipal. 
dentro do prazo de validade, guardada a conformidade com o objeto da lici(ação) em DESCONFORMIDADE com o item 4.0 (DOS DOCUMENTOS DE 
IIABILITAÇÃO - ENVELOPE "A" 4,!- Os Documentos de Habilitação deverão ser apresenradae, na ordem, da seguinte forma: a) Em originais ou 
publicação em órgão Oficial. ou. ainda, por qualquer processo de cópia autenticada em Canário, exceto para a garantia, quando houver, cujo documento 
comprobatório deverá ser exibido exclusivamente em original) Uma vez øtr trajar-se-á de urna simples xerox É O RESULTADO. Diante do exposto. 
abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei 8.666/93, a contas desta data. Itaplpoca-CE, IS de Abril de 2023. Wílslause Soares 
de Oliveira Marques - Presidente da CPL 

o 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2023.04.I2100I4R11` - 
PREGÃO ELETRÓNICO N 2402.0112023-SRP -1- ÓRGÃO GESTOR.' Secretaria de Saúde, II - EMPRESAS FORNECEDORAS: ECOMOTOR 
REMANUFATURA DE MOTORES E PECAS EIRELI. CNPJ N° 12.237.1721000142; III OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de 
Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições & geradores diesel com potbteia de 553KVA para o Hospital de AcaraúICE, junto á Secretaria Municipal 
de Saúde de Aearaú!CE. Pregão Eletrônico N"2402.01 2023-SRP. que passa a fazer parte desta Ata. juntamente com a Proposta de preços apresentada pelo 
fornecedor classificado cm Primeiro Lugar do Lote. conforme consta nos autos do Processo N 2402.0112023-SRP. Subcláusula única - Este instrumento 
não obriga o município a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para os serviços objeto 
desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferticta de fornecimento dos serviços, em igualdade de 
condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 01; TOTALIZANDO O VALOR RI 909,000,00 (Novecentos e Nove Mil Reais), ECOMOTOR 
REMANUFATURA DE MOTORES E PECAS EIRELI. CNPJ N° 12.237.172/000l42. V - MODALIDADE: Pregão EletrÕnico N' 2402.01/2023-SRP. VI 
- VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, cantado a partir de suaassinatura, impronogável. Vil- DATA DA ASSINATURA: 12iO4/2023. VIII -ÓRGÃO 
CERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  Secretaria de Saúde do Município de Acara(a/CE. Acaraú-CE, li de Abril de 2023. Ana 
Paula Prielan. Teizelra - Secretária de Saúde, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  N-  2023.04.1111104l11-
SR? -. PREGÃO ELETRÔNICO N 1703.01/2023-SRP -1 - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Saúde. II - EMPRESAS FORNECEDORAS: 
ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE, CNPJ W 42.0I7.679/000l-71; FIA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, CNPJ N' 21.116.490/0001-66; VRM IMPORT LTDA. CNPJ P4' 45.157.605/0001-29; III OBJETO; Seleção de 
Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de material de consumo e instrumental odontológico, visando atender as 
necessidades das equipes de saúde bucal da Secretaria de Saúde do Municipiode Acara&CE. Pregão Eletrônico P4' 1703,0I/2023.SRP, que passa a fazer pane 
desta Ata, juntamente com a proposta .de preços apresentada pelo fornecedor Classificado em Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos autos do Processo 
P4' 1703 012023.SRl'. Subclâusula ljnica - Este instrumento não obriga o Municipto a (trinar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, 
podendo ocorrer licitações especificas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a 
preferência de fornecimento dos serviços, em igualdade de condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DO LOTE ei; TOTALIZANDO O VALOR DE 
RI 744.997,20 (Setecentos e Quarenta o Quatro Mil Novecentos e Noventa e Sete Reais e Vinte Centavos). ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELE, CNPJ N'42.017.679/000l-71: EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 02: TOTALIZANDO O VALOR DE RI 292.099,00 
(Duzentos e Noventa e Oito Mil e Noventa e Nove Reais), EB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, CNPJ N°21.1 I6.4944001-
66 e a EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 03; TOTALIZANDO O VALOR DE RI 78,997,54 (Setenta e Oito Mil Novecentos e Noventa e Sete Reais 
e Oitenta e Quatro Centavo,), VRM IMPORT LTDA, CNPJ N' 45.157.605~ 1 -29. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico P4" 1703.0I12023-SRP. VI 
- VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contado a partir de saia assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSINATURA: 18/04/2023. VIII - ÓRGÃO 
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE. Acaraá-CE, IS de Abril de 2023. Ana 
Paula Praelano Teixeira - Secretária de Saúde. 

a........ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE DECISÃO RECURSO ADMINISTRATIVO - TOMADA 
DE PREÇOS  N°  2023012401-TP. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO  MUNICIPAL, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS O RESULTADO DOS RECURSOS, LICITAÇÃO DE MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 2023012401-TP. A 
SRA. PRESIDENTE COMUNICA QUE EM CONSONÃNCIA AOS ARGUMENTOS AQUI TRAZIDOS E EM ATENDIMENTO Ás NORMAS 
ESTIPULADAS PELO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E, SUBSIDIAPJAMENI'E. PELA LEI P4' 8,666/1993, A PRESIDENTE DECIDE COM 
BASE NA ANÁLISE, CONHEÇO DO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO POR TEMPESTIVO, NEGO-LHE PROVIMENTO, MANTENDO EM SUA 
PLENITUDE. TODOS OS TERMOS DO EDITAL. ENCAMINHO AAU1ORIDADE SUPERIOR PARAANALISE DA MINHA DECISÃO CONFORME 
ART. 109 § 4" DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÃO. A SRA. PRESIDENTE COMUNICA AINDA QUE A DECISÃO DO RECURSO COMPLETA 
ENCONTRA-SE NO PORTAL HTI'PS'f/LICITACOES,TCE,CE.GOV,RR/INDEX.PIlP/LICITACAO/ABERTAS. A SRA. PRESIDENTE COMUNICA 
A TODOS QUE SERÁ PUBLICADO NO PRÓXIMO DIA ÚTIL A DECISÃO DO RECURSO ADMINISTRATIVO E QUE PICARÁ A NOVA DATA 
PARA ABERTURA DAS PROPOSTA DE PREÇO PARA O DIA 2$ DE ABRIL DE 2023 Às 0$H00MIN. MAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE 
DISPONIVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 08:0101IS Ás 13:0011S E NO SITE: HTTP&//LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/INDEX. 
PIIP/LICITACAO/ABERTAS. JAGUARIBARA- CE, IS DE ABRIL DE 2023. AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS - PRESIDENTE DACPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°  SS-
PPOO2/23SRP - A Secretaria de Saúde tonta público que às 09k do dia 04 de Maio de 2023, estará abrindo sessão pública referente ao Pregão Presencial 
N SS-PP002'235RP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos, material médico hospitalar e 
alimentação especial para atendimento de Decisões Judiciais, em conformidade com a demanda junte a Secretaria de Saúde de Monsenhor Te boi* 
- CE. O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h. na  Praça 07 de Setembro, N° IS, Centro, Monsenhor Tabosa/CE, sala de licitaçècs. 
Moaseabor Tabosa-CE, 19 de Abril de 2023. Ccli Reglaa Urna Bezerra Saraiva - Secretária de Saúde. 



e 'e 	a 	co, 	m »-eA s4qiatïis. 
- 

'a doC1 DaiR lis 	igtsr cona 5h aa OS. 05 	tt1.M - 

Emergência do IJF já acolheu 
mais de 18 mil pessoas em ir 

Muitos pacientes se feriram em ambiente profissional; o hosp 

aderiu ao Abril Verde'.  para alertar sobre segurança no tra,  o 

penseM de quida& coco 
-'--a-  — 
SSt SS seta e 
— à tias Fie 
-. eede 
de 1W tia s dc 
— dais SSe. 
di. & sas a pade - 

aà - Ma 
.4.4_á..' 
e. Si.ã -.,.- 	pai. 
nn .1 

-. 
de as age. 
a. dci. e — de pia. 
seçM 
No h.qeL pie aeI. 

dea q hqa . 	de 
p.cmaØ. di  
por — IabOL — 

«eia a Ma • —S. 
de saia.. - 4_sia 
deSqifl.SC.s 
qaupodena e- cidade. a o as de Maio. de peu 
tecia 

Caso lta.a ar, ..,do'.rr. 'e, 

&orrraad ccii ,ucir.c. 
L1,,  Ç.• ".e.repd-,t 

te ela, e.,,.-------
-ed.  

;flrfl?idadeeiuieur.( - 
dc procemoo, pote exemplo tin,a e do -s0 "tens ii.', morta' de 
"lo c.d. eonysa. (ai, o 	E-qoç.m.reeo, do Pedido e,'. n&sbde.idee. 
sobe. • eebn1ieon.dade de ndndu.i fEriu pa. a 	I°oe Tasma Rodne..s 

O ia,ae De Je.e Loto. 
(1111. g é £iieet.aa s 
au pan nos- de o—
de à. idi& doS 

ba-
MVS e aça de 
de lii SI pagis ia. 

de acaMa fle - 
— de 5S 
do c lala.- e is 
eis q.c eceenoaai e lace 
em. oaew, co. de ia.... 

dc metàasgeic 
tini, rota. dc corrigi de pio. 
d,tesa ia ii'tultO e» patiflO 
de uSai volt. p.s,.a.a 

Neo: seoslo ocrvnSei 
ri de .ea.ran.a dc eialbo 
Ser-ela-ei RMfl4an. ee$aA 
a. pis. sr.eelI.ie,i4r.nt. 

do' racsecano, .5 acima. 

uso e pun orno de 
rtvasqaeest.Scroa.. mii 
durtnre, e eaecc.aaSjdti at 
de-ei' 'O e.rtepa'thtdai 

e mpre$adiee, par. '(is 
is t..aaeiraa poriam Di 
bi_a.n?.edart,o.tei.diafo 
de .,ideoit. '5 fliMiSi Ira 
s. 	niee macocr 'côo: ode 
qa.Oc' recuada, e cedem. 
por Jariropnet.,et de,. 
s Fodtsg.n ecoalti asic, 
q.a. ai. eorso sue — 
ueeoal,i ei,. ceuta. nt. 

tora, n,.eeosz,,.. .5, direi?,, 
aol. d'mies ei.sprewe,.1 di 
C-oeiI?UkSO e. iii etecve',c 
dc ou oi 

Fui "o. rira eis i fone. 
na,. e&.er.ee ele cita, 
deito. e liso.: u'çan que cm. 
pne;do' e .-v-f-ee1.don, ei' 
e.he.im akvda.iva 'POotsi 
go.: Lra-,1hae et .le,.sat 
•iPiçO' .oeJieuaS,o, •n.-.c' 
ckmnccs e 0W pefoiji, e, 

,.,,acirxoo, o'po'l&aa O 
ent.e4,rorwa, (cosia --'te.? 

tsccan,t,cC P0e,tsi 
o enee,lrrif de 

wanaçaàs reaSai, da,,. 
qse.tondan,. eta) ç'ae 

pus.. osi ai-e!. 

O - SS e En - as 0 à — - — - 5S5 Ia alie. 

6 PatStt Caar& Oral • OiSt.4tfl II di sOu 4a2023•0 ES! 

OCIDADES 

U
ANTONIC ". 

INTERIOR 

canindê com escola segura 
O Miis.. de CaiaM aiai Op.nçic £icoIs Sip 

ri 	teSa nódàc.i e egsaOç6a & enoiao — 
O -i.ic 	di Ci.iiJi. 5. Seria. Ceil0il do 

Cas. anuncie a. Us, na ..taücMtOpc. 
nd. tela Sega ISa Lacaia w. Saies - 
.øn pteecad.a a. Se ...1.J de caso 0~ , 
'abade - peas o - dojias dc aa(o pà&s 

ysa da (iaarda M'.acd e G.snda 0.1.4. 	.- 
e c.aanS Mas iM. ia a .S 

00 de 	. 	o 

4.
ia 
	o—

aa dõ 
	

.• - r 
doa Ø 

$bbco. e ea 	a es pnunq 	. 
de anatomia da b.qSc.a  
Soai, Csa eaa iça., .-.. — cec. o dia de 

e aaqwbdide . n. la. seda 
• dc c4is.c cliv.: ,oabseunoctio £ 5.5515 ,r'.anea,  e o 

trino. R,aa,roc Xrnsca,s ileee.', rei-ti  ti. (afundo 

Governo lança cartilha 
t,.Irotttia?soon%itsi.i-pirfl.ç4 '.,,oraoke aGe.., 

cc' à, Lseaà es, o ti,. bnsa na .is,,n. ri-mana .rc.,.. 
'a.., uSA Swna PouSIs,a Dcli,, 501.J da 

E,bua,eosa .a'dh. li c .ni.uSc, Fii- prntn,io e £00. 
bis: da -nakaca denso 40 ,nb.entr ciccLu 

Participação e interesse 
L)etaqeje se...:. • cn (o, içn.a.ud. d'caos nu 

a.So q.: coce coe npeaaeic. di Ediacaça. e Sep 
ras dos Falaieo 63 Micaserio Mõco do Cena 'Macei, 
ti, 	do. Hiinann,c 1 wain ALSICI e, 
Sadios, das bota.. Panioedi,n e otido. iv,,.. (qica 

Ronda já 
No ce.a. e, lnweeoo, e acsjre, tias rode, .com. 

oseçeewiodaSega'is,i Pebsc& aseuee ii.n.orrorlo,j 
rei e simenso stiabiiho de ecos!. sa.e,0.. 

pan lia-a  na. isola ptèas e pan... mimem, ais.. dc 
tibjio di i•aesi pita lJotTCd&it e petratuin 
s.:c. de iakss — — Maqai ia USado. e,.0a 

da 	e aiaS..: 

Aceleração do crescimento 

. 	.-.........- 	... 
tiat s.'X4C ,srà..,o,s,...ào.,cs4noei 

ccii..., de nuno e iec".çho tio (nas e via iltetTaooc £ 
ti. Pnvne.. dc Aaehtisàc S Cre,cm.esec PACS 

Laoeqrua.i do .riaro 	o vozeS. do Mas,.:» 
mano Asnada e a.,.!. re.t.a do lsoI,eeAo Feto-ai dc EsSa-
'açÃo docosa - lia,. Wun. M.oe.e, co pecs4ns.e do 
L:erz.c. ,k'cc.,i seta. dotoda docico 4, Cena., Usa 

Açude Castasiáo 
Açude — Ladre Cairo ou C.naAMeso cç,.• 

neo. ecSaida and.. dc 	c ui'.di 'a .io 
dadi. la..ed.sqencq.. cea.a,en ,aa de n'a 
cia capiadide doa ennvno cesaci. c,~ 
deltAaipiS.aiiodo.ai  qiioe.oaoado 

ai qae se as. .1. e . ~,ata- 
Cases, i.e 4.'° á 4*ia ia a,aj 
e de 	e pav do. 	• 

Eleições 2024 
Coe. ia dm4ado e.o 6jesa m.a i dieta 

p.c pie  c.a4.lniu r.IJrsci  a 'nisSo clooce  do pia» 
toca» em a¼is canefls ? aeça AIS de )et.i. 
'si. Mamemaó e Caia coa» a. loctaneoc 
c'ps,o. a.e'ulosaa age.' * Isarovo do Note q aa 
no ,050tt ti e-loa (004 de ia () 	. se 
pIa.. o da n-penasan-da.ea do Luada. Ofla S. 
n cotas ii?,.!. ectdo - LI Lisas 

—e-.. 

a-aas-a — 

	

1—i 	- — - — 

— - - - — a — — - 

a 	aa  

awtr-ar.—" -.rnaiiaW 

vaa 	 — - — — - — — 0 iaa asa a — 1 
ia 	a no sa . ka 

- 5e,. 
50 iA01555' 

caiais «isSo co, .5t'.iOt icu_ecus . 

a)selaslaiics..m.iw. noa.*ø*e ,__,J_i._,,_ 

na, tia, a Ote, 

(Saias IS «710 ao' edVa,OO .t.xoe COCO —a. 
a 0.0.. ata.. saía. A. 	lii II, ti. is iO. ee5 

.eOl alae eaLS.5  ".5.010, ore 	- a' a 
ci.oara 0.05. a 	.a,e,. - tocas asseteu ias a 'enot 5. io a. s7,.kstfl, 
• - sas.. - eves 

a asia n.Oso.ís.,. a-uM 	— 
ousa sS. a 	, 

'mesa Oai'a 

I.5...  

	- . 	a 

1ai.. .l isa la. caia. —_ aea 

a—asia. a,,.. 'o-e aaas ea 

a eeeça a O.emøe use aa,e a ow,n.ea e .00 
— a ata'.., .55 ae.00ie% acossa. .a Sai - .aa,ae. 
5e 'eu a 5,,a s.o. 'alas, a 'auaeç.- 1.0.5 a Cai   

•... ___ — o-.--- 

-----a,----. 
-"---ai----- 


